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ZARZĄD POWIATU           Gryfice dn. 13.01.2022 r.  

       w Gryficach 

 Plac Zwycięstwa 37 

    72-300 Gryfice  

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego z 

tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku 

znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez jednostki 

organizacyjne Powiatu Gryfickiego na okres od 01.03.2022 r. do 28.02.2025 r.” 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania / 

wnioski, które wpłynęły w dniu 10.01.2022 r. 

 

Pytania dot. Części II – ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów 

Pytanie nr 88 

Prosimy o skrócenie okresu realizacji zamówienia do 1 roku. W przypadku braku zgody prosimy 

o akceptację poniższej klauzuli: 

 Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 

miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

 przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

 przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym 

okresie  ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 88 
Zamawiający nie wyraża na skrócenie okresu realizacji zamówienia do 1 roku. Jednocześnie Zamawiający 

nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy. 

 

Pytania dot. Części II – ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów – ubezpieczenie autocasco.  

Pytanie nr 89 

Czy Zamawiający akceptuje, że amortyzacja będzie potrącana w przypadku szkód w ogumieniu i 

elementach układu wydechowego pojazdu. 
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Odpowiedź na pytanie nr 89 

Zamawiający akceptuje.  

 

Pytanie nr 90 

Czy Zamawiający akceptuje, że każdorazowo w sumie ubezpieczenia pojazdu będzie podawana 

szczegółowa specyfikacja wyposażenia podstawowego, dodatkowego, specjalistycznego 

(wyszczególnienie wyposażenia pojazdu we wniosku o zawarcie ubezpieczenia). 

Odpowiedź na pytanie nr 90 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytania dot. Części II – ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów – ubezpieczenie Assistance 

Pytanie nr 91 

Czy Zamawiający dopuszcza franszyzę w wysokości 20 km. 

Odpowiedź na pytanie nr 91 

Zamawiający nie akceptuje wprowadzenie franszyzy na poziomie 20 km. 

 

Pytanie nr 92 

Prosimy o wskazanie, które pojazdy mają posiadać ubezpieczenie Assistance zgodne z zakresem 

wskazanym w SWZ  (prosimy podać numery rejestracyjne tych pojazdów). 

Odpowiedź na pytanie nr 92 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Część II, 

Rozdział 1, pkt 4: ubezpieczenie dobrowolne Assistance (As)  dotyczy ubezpieczenia pojazdów 

osobowych, osobowo-ciężarowych, ciężarowych do 3,5t. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

załącznik 1b do SWZ zostanie zmodyfikowany w stosownym zakresie.  

 

Pytania dot. Części II – ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów – Likwidacja szkód 

Pytanie nr 93 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku wypłaty odszkodowania z kwoty 

odszkodowania były potrącane raty składki, których termin wymagalności upłynął.   

Odpowiedź na pytanie nr 93 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 94 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby stosowany był brak amortyzacji na części (za wyjątkiem 

szkód w ogumieniu i elementach układu wydechowego) po przedłożeniu kompletu rachunków za 

naprawę pojazdu.  

Odpowiedź na pytanie nr 94 

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sprawach 

nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie 

postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 

zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty 

Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym 

w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 

– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego 
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Pytanie nr 95 

Czy Zamawiający akceptuje, że w razie udokumentowania naprawy pojazdu rachunkami lub 

fakturami VAT , ubezpieczyciel weryfikuje koszty wynikające z tych rachunków lub faktur VAT 

zgodnie z zapisami OWU. Stawki za roboczogodzinę będą ustalane w oparciu o średnie ceny 

usług stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu wykonującego naprawę, 

działające na terenie województwa, w którym znajduje się ten warsztat.  

Odpowiedź na pytanie nr 95 

Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia 

generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: 

postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 

określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 

warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 

rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 96 

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 25.01.2022 r.  

Odpowiedź na pytanie nr 96 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin uległ stosownej 

modyfikacji. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

        Starosta Powiatu Gryfickiego  

 

                        Ryszard Chmielowicz 

 


